Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е ( П Р О Е К Т )

от   .  .2024 №

р.п. Парфино

О внесении изменений в Порядок
использования бюджетных ассиг-
нований резервного фонда Адми-
нистрации Парфинского муници-
пального района, предусмотренных
в составе бюджета Парфинского
муниципального района

В соответствии со статьей 81 Бюджетного кодекса Российской Федера-

ции

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести изменения в  Порядок использования бюджетных ассигнова-

ний резервного фонда Администрации Парфинского муниципального райо-

на, предусмотренных в составе бюджета Парфинского муниципального рай-

она, утвержденный постановлением Администрации муниципального района

от 15.08.2017 № 580 следующие изменения:

1.1. изложить раздел 1 в следующей редакции:

«1. Общие положения

1. Порядок использования бюджетных ассигнований резервного фонда

Администрации Парфинского муниципального района, предусмотренных в

составе бюджета Парфинского муниципального района (далее – Порядок)

регламентирует правила использования бюджетных ассигнований резервного

фонда Администрации Парфинского муниципального района.

2. Резервный фонд Администрации Парфинского муниципального

района (далее - резервный фонд) создается в соответствии со статьей 81

Бюджетного кодекса Российской Федерации, Уставом Парфинского

муниципального района  в целях финансового обеспечения непредвиденных

расходов, в том числе на проведение аварийно-восстановительных работ и

иных мероприятий, связанных с ликвидацией последствий стихийных

бедствий и других чрезвычайных ситуаций (далее - чрезвычайная ситуация),

а также на иные мероприятия, предусмотренные настоящим Порядком.»;

1.2. изложить раздел 2 в следующей редакции:

«2. Источник формирования резервного фонда

В расходной части бюджета Парфинского муниципального района

предусматривается создание резервного фонда.

Размер резервного фонда устанавливается решением Думы Парфинско-

го муниципального района о бюджете Парфинского муниципального района

на очередной финансовый год и плановый период.»;

1.3. изложить абзац 2 пункта 1 раздела 3 в следующей редакции:

«1. Средства резервного фонда выделяются на:

финансирование проведения аварийно-восстановительных работ по

ликвидации последствий стихийных бедствий и других чрезвычайных

ситуаций, имевших место в текущем финансовом году;

оказание единовременной материальной помощи гражданам,

проживающим на территории Парфинского муниципального района,

пострадавшим в результате чрезвычайных ситуаций;

выполнение работ по ликвидации угрозы чрезвычайных ситуаций

муниципального и локального характера;

финансирование иных непредвиденных расходов, носящих

нерегулярный и неотложный характер, необходимость финансирования

которых возникает в процессе исполнения бюджета Парфинского

муниципального района.»;

 1.4. заменить в абзаце 4 пункта 1 раздела 3 слова «от 08.02.96 № 36-ОЗ»

словами «от 08.02.1996 № 36-ОЗ»;

 1.5. изложить абзац 6 пункта 1 раздела 3 в следующей редакции:

«Расчет средств, необходимых для ликвидации последствий чрезвы-

чайных ситуаций на территориях Парфинского городского поселения, По-

лавского и Федорковского сельских поселений (далее – поселения) проводит

комитет ЖКХ, строительства, дорожного хозяйства, благоустройства и чрез-

вычайных ситуаций Администрации муниципального района с учетом пред-

ложений Администраций сельских поселений, направленных в Администра-

цию муниципального района. Выделение средств органам местного само-

управления поселений при недостаточности собственных доходов местных

бюджетов для финансового обеспечения полномочий по участию в преду-

преждении и ликвидации чрезвычайных ситуаций производится в соответ-

ствии с настоящим Порядком в виде иного межбюджетного трансферта,

имеющего целевое назначение. Размер иного межбюджетного трансферта

определяется исходя из заявленной потребности, подтвержденной докумен-

тами, предусмотренными настоящим Порядком. Соглашения о предоставле-

нии иного межбюджетного трансферта из резервного фонда с органами

местного самоуправления поселений не заключаются.»;

1.6. дополнить пункт 4 раздел 3 подпунктом 4.3 следующего содержа-

ния:

«4.3. Для выплаты физическим лицам единовременной материальной

помощи в Администрацию Парфинского муниципального района представ-

ляются документы:

заявление;

копия паспорта или других документов, удостоверяющих личность;

декларированная справка о составе семьи;

копия свидетельства о рождении;

копия свидетельства о смерти погибшего в результате чрезвычайной си-

туации;

копия свидетельства о браке;

копия свидетельства о разводе;

нотариальная доверенность (в случае подачи заявления представителем);

заключение независимой экспертизы о величине ущерба, причиненного

домашнему имуществу;

выписку из единого государственного реестра недвижимости об объек-

тах недвижимости;

акт обследования объекта, поврежденного (разрушенного) в результате

чрезвычайной ситуации (составляется комитетом ЖКХ, строительства, до-

рожного хозяйства, благоустройства и чрезвычайных ситуаций Администра-

ции муниципального района);

справки, подтверждающие факт возникновения чрезвычайной ситуации;

справки из страховых организаций (при наличии);

номер счета в кредитной организации.

По результатам рассмотрения документов составляется список граждан

пострадавших в результате чрезвычайной ситуации по форме согласно при-

ложению 6.1 к Порядку»;

1.7. Дополнить раздел 3 пунктом 8 следующего содержания:

«8. Основаниями для отказа в выделении средств из резервного фонда

являются:

представление заявки на выделение средств по истечении срока,

установленного в абзаце 9 пункта 2 раздела 3 Порядка;

не представление обосновывающих документов в срок, установленный

пунктом 5 раздела 3 настоящего Порядка.».

2. Дополнить Порядок приложением 6.1 в прилагаемой редакции.

3. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании

«Парфинский Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации

муниципального района в информационно - телекоммуникационной сети

«Интернет».

Проект подготовила и завизировала

Председатель комитета финансов

муниципального района                                                        Е. В. Шмелёва
Срок проведения независимой антикоррупционной экспертизы с 28 мая 2024 года по 03
июня 2023 года

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

               проекта постановления Администрации муниципального района

                                        от                         №
                                                                                  (вид документа)

«О внесении изменений в Порядок использования бюджетных ассигно-
ваний резервного фонда Администрации Парфинского муниципального
района, предусмотренных в составе бюджета Парфинского муниципаль-

ного района»

Дата
поступления на
согласование,

подпись

Наименование должности, инициалы и
фамилия руководителя, с

которым согласуется проект
документа

Дата и номер
документа,

 подтверждающего
согласование или

дата согласования,
подпись

 Управляющий делами администрации

муниципального района

К. А. Мошникова

 Председатель Комитета жилищно-
коммунального хозяйства,
строительства, дорожного хозяйства,
благоустройства и чрезвычайных
ситуаций Администрации
муниципального района
С. Н. Фомина

 Заместитель Главы администрации-
председатель комитета
экономического развития, сельского
хозяйства и природопользования
Администрации муниципального
района
Л.И. Иванова

 Председатель комитета по управлению
муниципальным имуществом
Администрации муниципального
района
Е.Н. Чернова

 Заведующий отделом бухгалтерского
учета Администрации муниципально-
го района
О. В. Абрамова

 Заведующий отделом правовой работы
Администрации муниципального рай-
она
И. В. Кучерова

УКАЗАТЕЛЬ РАССЫЛКИ

постановления Администрации муниципального района

                                        от                         №
                                                                                  (вид документа)

«О внесении изменений в Порядок использования бюджетных ассигно-
ваний резервного фонда Администрации Парфинского муниципального
района, предусмотренных в составе бюджета Парфинского муниципаль-

ного района»

№ п/п
Наименование адресата (должностное лицо,
структурное подразделение, орган исполни-

тельной власти области и др.)

Количество экзем-
пляров

1. Комитет финансов Администрации муници-

пального района

1

2. Администрация муниципального района 1

3. Комитет ЖКХ, строительства, дорожного
хозяйства, благоустройства и чрезвычайных
ситуаций Администрации муниципального
района

1

4. Комитет экономического развития, сельского
хозяйства и природопользования
Администрации муниципального района

1

5. Комитета по управлению муниципальным
имуществом Администрации муниципального
района

1

6. Отдел бухгалтерского учета Администрации

муниципального района

1

Итого  6

Приложение 6.1.

к Порядку использования бюджетных

ассигнований резервного фонда

Администрации Парфинского

муниципального района, предусмотренных

в составе бюджета Парфинского

муниципального района
СОГЛАСОВАНО УТВЕРЖДАЮ

_____________________ __________________

______________________ ____________________

(подпись, фамилия, И, О) (подпись, фамилия, И, О)

« ___»___________20 __года                                                                                                                                                                                  «__» __________ 20 __года

МП                                                                                                                                                                                                                                                                    МП

СПИСОК

граждан, пострадавших в результате

____________________________________________________________________ ,

(вид чрезвычайной ситуации)

на получение единовременной материальной помощи

пос. Парфино «__»_____________ 20  _ г.

№

п/п

Фамилия, имя, отче-

ство пострадавшего
Адрес места житель-

ства
Документ, удостове-

ряющий личность
Оказанная помощь (тыс. руб.) Требуемая помощь из

резервного фонда Адми-

нистрации Парфинского

муниципального района

общественные фонды страховые возмеще-

ния

1 2 3 4 5 6 7

 Специалист ___________________________

(подпись, фамилия, И, О)

дата __________________

МП

Примечание:

1. Утверждается председателем комитета ЖКХ, строительства, до-

рожного хозяйства, благоустройства и чрезвычайных ситуаций Ад-

министрации муниципального района

2. Подписывается главным специалистом комитета ЖКХ, строитель-

ства, дорожного хозяйства, благоустройства и чрезвычайных ситуа-

ций Администрации муниципального района

3. Согласовывается с Главой поселения